
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023
Processo Administrativo Nº 144309/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 18/07/2023 07:53:58

22/08/2023 12:18:28    CADASTRO DE PROPOSTA    NAYARA G C CAMPOS LTDA
22/08/2023 22:32:07    CADASTRO DE PROPOSTA    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
22/08/2023 22:38:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
23/08/2023 08:00:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.
23/08/2023 08:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 63/2023, promovido pelo Município Piracanjuba/GO.
23/08/2023 08:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
23/08/2023 08:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
• É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
23/08/2023 08:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.º 10.024, de 2019.
23/08/2023 08:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A etapa de lances na sessão eletrônica durará 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
eletrônico quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão eletrônica.
23/08/2023 08:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
• O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 2,00 (Dois reais), tanto em relação aos lances intermediários, 
quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
23/08/2023 08:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
• RESSALTO QUE O VALOR ESTIMADO NO EDITAL É O VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL POR ESTA MUNICIPALIDADE.
23/08/2023 08:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
• De acordo com as disposições do Edital, as condições de habilitação poderão ser comprovadas por meio de consulta ao Sistema 
de Cadastramento de Fornecedores – SICAF.
23/08/2023 08:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta adequada ao 
lance vencedor, conforme prazos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da Proposta 
adequada nos moldes do Edital acarretará a Desclassificação da Empresa.
23/08/2023 08:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
• As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
23/08/2023 08:01:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Boa sorte a todos!
23/08/2023 08:56:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou no aguardo
23/08/2023 09:25:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda no aguardo
23/08/2023 09:41:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
no prazo de envio da readequada
23/08/2023 09:41:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
eu analisei a documentação de habilitação
23/08/2023 09:42:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Informo que após a análise da Proposta Readequada ao último lance/negociação, dos documentos de Habilitação anexados ao 
Sistema BNC e ainda em consulta dos dados no SICAF a Empresa  NAYARA G C CAMPOS não comprovou atender às exigências 
editalícias, ficando a mesma INABILITADA nos autos do Pregão Eletrônico nº 63/2023, pelos motivos abaixo:

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS  060 26.957.920/0001-96 353,30 325,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NAYARA G C CAMPOS LTDA  077 50.688.012/0001-29 353,30 323,00 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Escavadeira Hidráulica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: H
Descrição: Escavadeira hidráulica acima de 20 toneladas (com operador, ajudante, combustível, manutenção e seguro contra 
terceiros por conta da empresa contratada) - vida útil utilizada máxima de 15.000 h
Quantidade: 150 Valor Unit.: 325,00 Valor Total: 48.750,00

Marca: JBC Modelo: CL200

23/08/2023 09:42:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
• DEIXOU DE APRESENTAR declaração de disponibilidade de máquina para prestação dos serviços licitados;
• DEIXOU DE APRESENTAR declaração que o condutor a realizar o serviço caso consagrada vencedora atenderá às exigências 
estipuladas conforme NR 11

23/08/2023 09:47:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS adicionou o arquivo fa2d2f92fa684095a43d2a7a18402862.pdf aos 
documentos complementares.
23/08/2023 09:48:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS removeu o arquivo fa2d2f92fa684095a43d2a7a18402862.pdf dos 
documentos complementares.
23/08/2023 09:49:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS adicionou o arquivo 05ed60b63427441b9af2a9643f3d8d12.pdf aos 
documentos complementares.
23/08/2023 09:51:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
estou analisando a documentação 
23/08/2023 09:56:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
• INFORMO que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema BNC e ainda em 
consulta ao SICAF a Empresa C H MACEDO LOCAÇÃO comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma 
HABILITADA nos autos do Pregão Eletrônico nº 63/2023.
23/08/2023 09:56:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Sendo assim, promoverei a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
23/08/2023 09:56:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza a Pregoeira a adjudicar o objeto à licitante vencedora.
23/08/2023 09:56:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a 
Pregoeira aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.
23/08/2023 09:56:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Se a Pregoeira julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 
inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
23/08/2023 09:56:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão.
23/08/2023 09:57:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Até a próxima!

2 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



18/07/2023 07:53:57    PUBLICADO    

19/07/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2023 08:01:12    DISPUTA    

23/08/2023 08:01:12    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 353,30

23/08/2023 08:01:12    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 353,30

23/08/2023 08:05:51    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 351,30

23/08/2023 08:08:08    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 351,00

23/08/2023 08:09:32    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 349,00

23/08/2023 08:09:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/08/2023 08:10:05    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 348,00

23/08/2023 08:10:23    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 347,00

23/08/2023 08:11:13    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 345,00

23/08/2023 08:11:28    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 344,00

23/08/2023 08:11:54    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 343,00

23/08/2023 08:12:16    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 340,00

23/08/2023 08:12:54    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 339,00

23/08/2023 08:13:17    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 337,00

23/08/2023 08:13:56    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 336,00

23/08/2023 08:14:28    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 334,00

23/08/2023 08:15:10    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 333,00

23/08/2023 08:15:45    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 330,00

23/08/2023 08:16:29    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 329,00

23/08/2023 08:17:16    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 327,00

23/08/2023 08:18:22    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060) 325,00

23/08/2023 08:18:34    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 323,00

23/08/2023 08:20:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NAYARA G C CAMPOS LTDA
23/08/2023 08:20:34    HABILITAÇÃO    

23/08/2023 08:27:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: • Bom dia Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?
23/08/2023 08:28:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: • Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente os lotes os quais foi classificada com a melhor proposta, qual sejam: 01 e 
02
23/08/2023 08:28:22    MENSAGEM    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
bom dia
23/08/2023 08:29:19    MENSAGEM    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
Infelizmente nao consigo abaixar a proposta 
23/08/2023 08:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: • Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção “Documentos Complementares”, conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas.
23/08/2023 08:29:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: • Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
23/08/2023 08:34:15    MENSAGEM    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
OK, farei o envio via sistema

3 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



23/08/2023 09:32:43    MENSAGEM    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
Nao estou encontrando a opçao documentos complementares na plataforma
23/08/2023 09:34:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: • Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
23/08/2023 09:38:06    MENSAGEM    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
Encaminhei para o e-mail. Confere, por favor, o recebimento
23/08/2023 09:38:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: ainda não recebi no email
23/08/2023 09:39:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: recebi
23/08/2023 09:42:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
23/08/2023 09:43:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NAYARA G C CAMPOS LTDA inabilitado. Motivo: • DEIXOU DE APRESENTAR declaração de disponibilidade de máquina para 
prestação dos serviços licitados;
• DEIXOU DE APRESENTAR declaração que o condutor a realizar o serviço caso consagrada vencedora atenderá às exigências 
estipuladas conforme NR 11

23/08/2023 09:45:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: • Bom dia Sr. (a) Licitante!!
23/08/2023 09:45:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: • Considerando que a Empresa é a próxima na ordem de classificação no que se refere aos lotes 01 e 
02, e em razão do disposto no art. 38 do decreto 10.024, de 2019, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua 
proposta referente aos lotes em questão. Desde já agradeço!!!
23/08/2023 09:45:55    MENSAGEM    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060)
Bom dia
23/08/2023 09:46:11    MENSAGEM    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060)
Este é o nosso valor final
23/08/2023 09:47:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: • Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção enviar anexo do sistema, conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas, conforme disposto no Edital.
23/08/2023 09:47:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: • Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados
23/08/2023 09:50:41    MENSAGEM    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 060)
Foi anexado junto ao sistema, confirme por gentileza.
23/08/2023 09:57:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2023 10:09:11    RECURSO MANIFESTADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
A empresa trabalha com operadores terceirizados e a contratação é realizada no tempo da prestação do serviço, o que justifica a não 
apresentação de documentação de um operador específico. Entretanto declara que o maquinário está disponível e conta com 
operador especializado.
23/08/2023 10:27:07    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/08/2023 10:27:44    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/08/2023 10:27:55    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2023 17:30:23    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
Nome do arquivo: Recurso .pdf
28/08/2023 17:30:57    RECURSO REGISTRADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
Segue arquivo em anexo
29/08/2023 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

31/08/2023 21:51:06    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    CH DE MACEDO LOCAÇAO E 
SERVIÇOSNome do arquivo: CR PIRACANJUBA.pdf

4 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



31/08/2023 21:51:16    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
Segue em anexo.
01/09/2023 00:00:06    JULGAMENTO DE RECURSOS    

19/09/2023 14:50:35    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão Recurso (Pregão Eletrônico nº 63.2023).pdf
19/09/2023 14:50:45    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Diante do exposto acima, e considerando o Parecer Jurídico datado de 15 de setembro de 2023, exarado pela Assessoria Jurídica da 
Prefeitura de Piracanjuba, a Pregoeira decide pelo conhecimento do Recurso apresentado pela Empresa Nayara Gregório Costa 
Campos Ltda., Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.688.012/0001-29 dada sua tempestividade e 
regularidade formal, e no mérito, com seu TOTAL INDEFERIMENTO, pelas razões e fatos e de direito aqui suscitadas.
19/09/2023 14:51:17    EM ADJUDICAÇÃO    

19/09/2023 14:51:24    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS  071 26.957.920/0001-96 378,60 334,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NAYARA G C CAMPOS LTDA  120 50.688.012/0001-29 378,60 332,00 Sim

INABILITADOS

18/07/2023 07:53:57    PUBLICADO    

19/07/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/08/2023 08:01:12    DISPUTA    

23/08/2023 08:01:12    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 378,60

23/08/2023 08:01:12    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 378,60

23/08/2023 08:05:24    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 376,60

23/08/2023 08:08:21    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 375,00

23/08/2023 08:08:57    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 374,60

23/08/2023 08:10:36    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 373,00

23/08/2023 08:10:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/08/2023 08:10:50    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 372,00

23/08/2023 08:11:23    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 370,00

23/08/2023 08:11:47    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 369,00

23/08/2023 08:12:03    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 368,00

23/08/2023 08:12:29    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 366,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Caminhão Trucado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: H
Descrição: Caminhão trucado - (com operador, combustível, manutenção e seguro contra terceiros por conta da empresa contratada) 
- vida útil utilizada máxima de 8.000 h
Quantidade: 150 Valor Unit.: 334,00 Valor Total: 50.100,00

Marca: FORD Modelo: CARGO 2629

5 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



23/08/2023 08:13:02    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 365,00

23/08/2023 08:13:34    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 364,00

23/08/2023 08:14:07    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 363,00

23/08/2023 08:14:42    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 360,00

23/08/2023 08:15:19    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 359,00

23/08/2023 08:15:56    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 357,00

23/08/2023 08:16:44    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 356,00

23/08/2023 08:16:58    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 355,00

23/08/2023 08:17:41    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 354,00

23/08/2023 08:17:57    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 352,00

23/08/2023 08:18:28    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 351,00

23/08/2023 08:18:48    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 345,00

23/08/2023 08:20:33    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 344,00

23/08/2023 08:20:59    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 342,00

23/08/2023 08:21:20    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 341,00

23/08/2023 08:21:41    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 339,00

23/08/2023 08:22:41    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 338,00

23/08/2023 08:22:52    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 336,00

23/08/2023 08:24:07    LANCE    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 071) 334,00

23/08/2023 08:24:20    LANCE    NAYARA G C CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 332,00

23/08/2023 08:26:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NAYARA G C CAMPOS LTDA
23/08/2023 08:26:21    HABILITAÇÃO    

23/08/2023 09:42:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
23/08/2023 09:43:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NAYARA G C CAMPOS LTDA inabilitado. Motivo: • DEIXOU DE APRESENTAR declaração de disponibilidade de máquina para 
prestação dos serviços licitados;
• DEIXOU DE APRESENTAR declaração que o condutor a realizar o serviço caso consagrada vencedora atenderá às exigências 
estipuladas conforme NR 11

23/08/2023 09:57:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/08/2023 10:05:53    RECURSO MANIFESTADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
A empresa trabalha com operadores terceirizados e a contratação é realizada no tempo da prestação do serviço, o que justifica a não 
apresentação de documentação de um operador específico. Entretanto declara que o maquinário está disponível e conta com 
operador especializado.
23/08/2023 10:27:08    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/08/2023 10:27:49    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/08/2023 10:27:55    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

28/08/2023 17:31:59    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
Nome do arquivo: Recurso .pdf
28/08/2023 17:32:21    RECURSO REGISTRADO    NAYARA G C CAMPOS LTDA
Segue recurso em anexo.
29/08/2023 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

31/08/2023 21:51:35    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    CH DE MACEDO LOCAÇAO E 
SERVIÇOSNome do arquivo: CR PIRACANJUBA.pdf
31/08/2023 21:51:50    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    CH DE MACEDO LOCAÇAO E SERVIÇOS
Segue em anexo.

6 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



01/09/2023 00:00:03    JULGAMENTO DE RECURSOS    

19/09/2023 14:51:02    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão Recurso (Pregão Eletrônico nº 63.2023).pdf
19/09/2023 14:51:05    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Diante do exposto acima, e considerando o Parecer Jurídico datado de 15 de setembro de 2023, exarado pela Assessoria Jurídica da 
Prefeitura de Piracanjuba, a Pregoeira decide pelo conhecimento do Recurso apresentado pela Empresa Nayara Gregório Costa 
Campos Ltda., Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.688.012/0001-29 dada sua tempestividade e 
regularidade formal, e no mérito, com seu TOTAL INDEFERIMENTO, pelas razões e fatos e de direito aqui suscitadas.
19/09/2023 14:51:18    EM ADJUDICAÇÃO    

19/09/2023 14:51:24    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

7 de 7Gerado em: 19/09/2023 14:51:25

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


